1

UBND XÃ MINH LONG

PHÒNG KINH TẾ

Số:       /TTr-PKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Minh Long, ngày       tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị phê duyệt lại danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn

nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn xã Minh Long để thụ hưởng

các chính sách an sinh xã hội sau khi thực hiện chính quyền địa phương hai cấp

(áp dụng từ ngày 01/7/2025)

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Minh Long.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 02/2025/QĐ-UBND, ngày 02/7/2025 của UBND xã

Minh Long về việc Ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về cơ cấu của Phòng

Kinh tế Minh Long;

Trên cơ sở Quyết định số 3735/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của

UBND huyện Minh Long về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

định kỳ năm 2024 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn

huyện Minh Long.

Để đảm bảo các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn xã thực hiện các chính

sách an sinh xã hội theo quy định; Phòng Kinh tế xã Minh Long tham mưu dự thảo

Quyết định phê duyệt lại danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa

chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn xã Minh Long để thụ hưởng các chính sách

an sinh xã hội sau khi thực hiện chính quyền địa phương hai cấp (áp dụng từ ngày

01/7/2025).

(có dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP. HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT-TH.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Quang Thạch

2

		2025-10-01T08:17:19+0700

		2025-10-01T08:37:16+0700

		2025-10-01T08:37:16+0700

		2025-10-01T08:37:16+0700

		2025-10-01T08:37:16+0700